corallia matronarum & puellarum ingenuarum commune gestamen erat, ad conciliandam gratiam; Nam hanc illi inesse vim praedicant. Steindali in metropoli veteris Marchiae nobiles matrone adhuc coralliis sele adornant, interserto argento, certo artificio ad id cōposito. Veteres quoq; magi, qui singulis planetis suo more rebus, quæ his dicatae erant, sacrificarunt, soli styracem & mastichem, Veneri corallia obtulerunt; tanquam Deæ gratiæ, rem quæ conciliaret gratiam. At nunc aurea sunt secula. Contemtis coralliis nostræ puellæ auro se gratas faciunt, & sibi conciliant formam. Solin. cap. 8. de coralliis citat Methrodorum & Zoroastrem, & nescio quas fabulosas enumerat vires corallii cōtra fulmē & typhones. Si vis, vide Serap. l. aggr. c. Bassath. Is fruticis coralli radicē vocat Nigē & Mergē, econtra ramos ipsos dicit Baslath. Auic. etiam corallia tractat. Et hī tibiūnt coralliis vim contra Epilepsiam, sanguinem, mala somnia & medicamenta. Ut tamen fabulosa hæc videntur, testatur experientia corallia rubea albescere, quoties ab homine gestantur iam vicino morti, aut morbo periculo laboranti, nedū quod corallia, præcipue rubra adusta, maximam vim (quod expertus loquor) habent in frangendo calculo vesicæ... Ceterum de reliquis illorum viribus L. C. cōsule. Sed nec hoc te latere volui, Plin. l. 36. c. 19. corallium pyriten dici ait, quia illi plurimum sit ignis, sed non est pyrites, i.e. marchasita: hec eius species, de qua supra egimus l. 1. Pyrites sic Plinio genus est, non species. Estq; pyrites illi omnis lapis, quo ignis excutitur. Postremo fuerunt, qui docerent contra sententiam horum omnium auctorum, quos citauimus, corallium substatiæ esse terreæ, & reperiit in locis marinis, & montibus, maxime cauernosis locis & in mari exsistentibus. Fieri autem glutinosa & humida viscositate terræ, adhærente lapidibus, quæ condensata sit,

tum

erum propria, tum maris caliditate & siccitate, & transmutata
in substantiam lapideam: ita, ut quod maiorem habeat aquo-
sitatem, siat candidum, seu album frigidius rubro, & sic fieri
a natura in modum ramorum arborum. His quid respon-
deam, in promptu iam non habeo. Difficile est a sententia
doctissimorum virorum, quos iam cito auferre. Deinde
corallium ex frutice fieri indicat ipsa forma, repræsentans
fruticem ramis. Sicut ergo corallium ingentis magnitudi-
nis aliquando vidi Monachii. E contra ego ad Albim pro-
pe ostium Tangræ, inueni verum album corallium. Quod
procul dubio tali modo ex viscositate terræ factum erat, in-
duratum calore proprio & aqua. Inueni & illo in loco ipsos
filices ramis insignes. Quid si natura gemmam tam nobilem
vtroq; modo, ex frutice indurato aere, & ex viscositate terræ
faceret, ne deficeret plurimo usu, aut principiorum interno-
rum vigore, salis multum & sulphuris talium participantium,
ideo virtute spirituum fruticantium? Sicuti saepe videmus res
variis modis fieri, vt ego obseruaui, lubricos illos aquaticos,
dile Neunauge / itē anguillas & murænas gigni viscositate ter-
ræ: deinde mutua attritione ex saluario lentore, quem fa-
ciunt: tertio, ex ouo, more reliquorum piscium. Quam pri-
mum vero exclusi, suscipiuntur in branchias, & illis fouentur
(vt Nicander dicit de sepiâ, & lepore marino) a pisco ploce-
no, vt ita dicam, von den Plossen. Et ab his piscibus, qui a ru-
bore oculorum dicuntur Rotaugen. Item a murilegulis pi-
scibus, von den Deurlin/ qui vorant aquaticos mures. Item a
gasteris & Vælaugæ istius nominis piscib. sicuti mihi písca-
tores ad ostium Tangræ saepe ostenderunt, ita & lupuli aquati-
ci iam editi ex ouo, ab his piscibus in branchiis fouentur, pro-
pterea lupi aquatici etiam tales non comedunt, nec lœdunt,
ne nutrisci malam referant gratiam. Anguillæ tamen